香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

STRONG PETROCHEMICAL HOLDINGS LIMITED

海峽石油化工控股有限公司*

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：852）

補充公佈

有關投資於一項基金的須予披露交易

茲提述海峽石油化工控股有限公司（「本公司」）日期為二零二零年八月七日之公佈

（「該公佈」），內容有關構成本公司須予披露交易之基金投資。除文義另有所指

外，本公佈所用詞彙與該公佈所界定者具有相同涵義。

有關管理人之進一步資料

管理人為於二零零九年十月二十二日根據香港法例註冊成立的有限公司，獲證券

及期貨事務監察委員會發牌並受其規管，可於香港進行第1類受規管活動（證券交

易）、第4類受規管活動（就證券提供意見）、第 6類受規管活動（就機構融資提供意

見）及第9類受規管活動（提供資產管理）。

據董事所深知，張宗永先生（「張先生」）為管理人的唯一董事，負責作出管理人的

所有重大投資決定，而Buckwheat Investments Limited為管理人的唯一股東。據董

事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，管理人及其最終實益擁有人均為

獨立於本公司及本公司關連人士之第三方。

張先生於二零一零年二月加入管理人，擔任高級合夥人兼行政總裁，負責監督管

理人的亞太區業務。於加入管理人之前，張先生曾任職於多家銀行機構，包括跨

國銀行，擔任全球金融市場主管、區域衍生工具及信貸產品主管、金融產品董事

* 僅供識別

– 1 –

總經理及區域衍生工具交易主管等高級職位。張先生於金融服務業及銀行業擁有

豐富經驗。張先生持有多倫多大學應用科學學士學位及加拿大約克大學工商管理

碩士學位。

有關SH ENERGY之進一步資料

SH Energy董事包括張先生及朱卓賢先生（「朱先生」）。

朱先生於二零一六年加入管理人，負責資本市場及信貸發起。朱先生曾於北京一

間領先顧問公司任職，專注於向多間國有企業提供企業意見。彼於資產收購、重

組、結構融資及項目融資方面擁有豐富經驗。朱先生持有倫敦大學工商管理學士

學位。

SH Energy董事已將本公司資產的日常投資管理委託予管理人，惟須在彼等的責任

及監督下進行。所有SH Energy董事均為非執行董事。

應付年度管理費之估計金額

管理費由 SH Energy支付予管理人。根據 SH Energy之估計初始投資資本約

31,000,000美元（相當於約241,800,000港元），管理人自投資管理協議日期起至該日

期首個週年止期間之管理費為 620,000美元（相當於約 4,836,000港元），相當於估計

初始投資資本約 2%。其後管理費將視乎其後總投資資本而定，其將按每年總投

資資本的2%計算。

查閱資料

SH Energy於截至十二月三十一日止財政年度之年度經審核財務報表將於下個曆年

三月十五日或之前寄發予投資者。

罷免投資經理

A類股份的大多數持有人擁有罷免SH Energy投資經理的權力。

有關進行投資之理由及裨益的進一步資料

本集團一直積極物色不時出現的新商機以多元化發展其業務，並增強本集團及其

股東價值的長期增長潛力。董事會認為，油氣的現行價格處於低位，因此對油氣

– 2 –

行業的前景持樂觀態度。透過投資SH Energy，預期本集團可藉著投資於具有強勁

表現的油氣資產及公司，實現多元化其收入來源，從而進一步拓闊本集團之收益

基礎。

經參考SH Energy之投資目標以及SH Energy董事（尤其是張先生，彼亦為管理人之

唯一董事）的豐富經驗、能力及技能，董事會相信，投資事項將有助本集團開拓

有利可圖的投資機會，同時多元化本集團的投資組合。

因此，本公司認為，投資事項符合本公司及其股東之整體利益。

承董事會命

海峽石油化工控股有限公司

主席

王健生

香港，二零二零年八月十四日

於本公佈日期，董事會由兩名執行董事及三名獨立非執行董事組成。執行董事為

王健生先生及姚國梁先生；獨立非執行董事為張少雲女士、陳怡光博士及鄧珩先

生。

– 3 –